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Skolinspektionen, Box 156, 221 00 Lund, Besök: Gasverksgatan 1 

Telefon: 08-586 080 00, E-post: skolinspektionen@skolinspektionen.se 

www.skolinspektionen.se 

 

Huvudman  
Halmstad kommun 
direkt@halmstad.se    

Ärendet 
Tillsyn av grundskolan Klaraskolan i Halmstads kommun; nu fråga om uppföljning 

av beslut den 21 november 2022 

___________________ 

Beslut 

Skolinspektionen avslutar ärendet. 

Om ärendet 
Skolinspektionen har hösten 2022 genomfört en tillsyn av Klaraskolan i Halmstad 

kommun. Tillsynen har omfattat bestämmelser gällande extra anpassningar och 

särskilt stöd, studiehandledning på modersmålet, trygghet, studiero och åtgärder 

mot kränkande behandling samt mottagande och undervisning av nyanlända. 

Skolinspektionen har den 21 november 2022 beslutat att förelägga Halmstad 

kommun att senast den 26 april 2023 vidta åtgärder för att avhjälpa brister rörande   

studiehandledning på modersmålet samt åtgärder mot kränkande behandling.  

Halmstad kommun har den 26 april 2023 inkommit med en redovisning av vidtagna 

åtgärder med anledning av föreläggandet. Skolinspektionen har genomfört digitala 

intervjuer med lärare, personal i elevhälsan och rektorn. Som en del av tillsynen 

har även dokumentation granskats.  

Skolinspektionen har i nu aktuellt ärende tagit ställning till om Halmstads kommun 

har följt föreläggandet och vidtagit åtgärder samt om påtalade brister har 

avhjälpts.  
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Motivering av beslutet 

Studiehandledning på modersmålet 

Omständigheter som ligger till grund för bedömningen  

Skolinspektionen bedömde i beslut den 21 november 2022 att det fanns brister i 

arbetet med studiehandledning på modersmålet på Klaraskolan i Halmstad. 

Skolinspektionens utredning visade att det fanns elever som bedömdes vara i 

behov av studiehandledning på modersmålet för att nå målen som inte fick sådant 

stöd. 

Huvudmannen har i sin redogörelse över vidtagna åtgärder uppgett bland annat 

följande. Skolledningen har informerat all personal kring elevers rättighet till 

studiehandledning på modersmålet. Då skolan konstaterar behov av 

studiehandledning på modersmålet görs en ansökan om studiehandledning för 

eleven. Specialpedagogen är utsedd att ha ett extra ansvar för att systematiskt 

initiera, skapa struktur för, dokumentera och följa upp de insatser som genomförs i 

form av studiehandledning på modersmålet. Den ökade medvetenheten och 

kunskapen hos personalen har initialt lett till att kartläggningar kring behov av 

studiehandledning påbörjats och genomförts. Rektorn följer kontinuerligt upp att 

rutinerna i arbetet med studiehandledning följs och att de elever som har behov av 

studiehandledning på modersmålet får tillgång till detta, oavsett om eleven är 

nyanländ eller om eleven har behov av studiehandledning i form av särskilt stöd. 

Utvärdering sker även i slutet av läsåret. Lärares ökade kunskaper kring elevens rätt 

till studiehandledning på modersmålet har medfört att ett ökat antal elever ges 

studiehandledning. Organisationen har kunnat tillgodose behovet hos de elever 

som identifierats vara i behov av studiehandledning på modersmålet. 

Av intervjuer med lärare, personal från elevhälsan och rektorn framkommer att all 

personal är informerad om elevers rätt till studiehandledning på modersmålet och 

om huvudmannens rutiner för ansökan om studiehandledning på modersmålet. 

Alla intervjuade lärare säger att de idag inte har elever som riskerar att inte nå 

målen på grund av att de inte får studiehandledning på modersmålet och att de 

elever som de undervisar, och som har behov av studiehandledning på 

modersmålet, får detta. Både rektorn och personal från elevhälsan säger att alla 

elever på skolan i behov av studiehandledning på modersmålet får det idag.  

Rättslig reglering 

Av 5 kap. 4 § skolförordningen (2011:185) framgår att en elev ska få 

studiehandledning på sitt modersmål, om eleven behöver det. 
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Skolinspektionens bedömning 

Av ovan redovisade omständigheter framkommer inte att Halmstad kommun brutit 

mot bestämmelserna när det gäller studiehandledning på modersmålet. Ärendet 

ska därför avslutas i denna del.  

Åtgärder mot kränkande behandling 

Omständigheter som ligger till grund för bedömningen  

Skolinspektionen bedömde i beslut den 21 november 2022 att det fanns brister i 

arbetet med att motverka kränkande behandling på Klaraskolan. Skolinspektionens 

utredning visade att personal inte alltid agerar och inte heller anmäler till rektorn 

då en elev kan ha blivit utsatt för kränkande behandling i samband med 

verksamheten. 

Huvudmannen har i sin redogörelse över vidtagna åtgärder uppgett bland annat 

följande. Huvudmannen har genomfört en kompetensutvecklingsinsats som all per-

sonal på Klaraskolan medverkat i. Insatserna syftar till att öka personalens gemen-

samma och individuella kunskap, medvetenhet och trygghet kring kränkande be-

handling och anmälan. Framåt planeras även vidare utvecklingsarbete ske i kolle-

giet. Rutiner kring anmälningsförfarandet till rektorn har förtydligats och för-

enklats. Alla verksamheter inom barn- och ungdomsförvaltningen i Halmstad har 

fått tillgång till och utbildning i ett digitalt system där anmälan om, samt utredning 

och uppföljning/utvärdering av, kränkningar görs. Elevhälsan har även tillsammans 

med skolledningen arbetat fram en rutin som beskriver arbetet kring anmälan till 

rektorn och huvudmannen. Vidare uppger huvudmannen att antalet anmälningar 

om kränkande behandling har ökat som en följd av insatserna kring arbetet mot 

kränkande behandling. 

Rättslig reglering 

Av 6 kap. 10 § skollagen framgår att en lärare eller annan personal som får känne-

dom om att en elev anser sig ha blivit utsatt för kränkande behandling i samband 

med verksamheten är skyldig att anmäla detta till rektorn. En rektor som får 

kännedom om att ett barn eller en elev anser sig ha blivit utsatt för kränkande 

behandling i samband med verksamheten är skyldig att anmäla detta till 

huvudmannen. Huvudmannen är skyldig att skyndsamt utreda omständigheterna 

kring de uppgivna kränkningarna och i förekommande fall vidta de åtgärder som 

skäligen kan krävas för att förhindra kränkande behandling i framtiden.  

Av förordning (SKOLFS 2010:37) om läroplan för grundskolan, förskoleklassen och 

fritidshemmet (Lgr22), 2.1 Normer och värden, framgår att alla som arbetar i 

skolan aktivt ska motverka diskriminering och kränkande behandling av individer 

eller grupper. Vidare framgår att lärare ska uppmärksamma och i samråd med övrig 
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skolpersonal vidta nödvändiga åtgärder för att förebygga och motverka alla former 

av diskriminering och kränkande behandling. 

Skolinspektionens bedömning 

Av ovan redovisade omständigheter framkommer inte att Halmstad kommun brutit 

mot bestämmelserna när det gäller åtgärder mot kränkande behandling. Ärendet 

ska därför avslutas även i denna del.  

X Viveka Berglund

Beslutsfattare

Signerat av: Viveka Berglund      

X Vivianne Majoros Wastrell

Föredragande

Signerat av: Vivianne Majoros Wastrell  

 

 

 

 

I ärendets handläggning har även utredare Eleonore Linden medverkat.  


